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Beste KN,

Jammer dat jullie niet tot verdere informatie op de website zijn gekomen. Ik krijg van journalisten veel dezelfde vragen over
‘wanneer gaat het loket open’ en ‘is de regeling ook met terugwerkende kracht beschikbaar’. Daar is al informatie over verstrekt
aan het veld en het zou al schelen als dat soort dingen al op een publiek bereikbare rijksoverheid.nl-pagina komt te staan. Nu
krijg ik best vaak van journalisten de vraag of het gebrek aan goed vindbare informatie niet leidt tot onnodige ontslagen omdat
werkgevers door de onzekerheid niet durven te verlengen. Daar probeer ik me natuurlijk zo goed mogelijk uit te redden, en dat
|lukt ook aardig, maar iets van anline info zou helpen, denk ik. Niet iedereen weet zijn weg in Kamerbrieven en antwoorden op
Kamervragen, helaas, en niet alle werkgevers lijken de verstrekte informatie aan de sector scherp te hebben.

Maar goed, ik neem aan dat jullie hier goed naar hebben gekeken. Laten we ons nu vooral richten op de Nieuwsuur-vraag ©

Groet

Van: 512e 5.1.2e )@minvws.nl>

Verzonden: donderdag 21 april 2022 14:01
Aan:

F i Ca— )

Onderwerp: RE: long covid-regeling

ol EKEC

n ik zijn iom rijksoverheid.nl inderdaad met een tekst bezig geweest. Met de collega’s van WJZ en DUS-i ben ik bezig de
subsidieregeling uit te werken en de uitvoering ‘in te regelen’. Het beeld is nog niet stabiel, dus leek het ons beter nog even te
wachten met het delen van meer details — het is nu echt nog work in progress. Zodra het mogelijk is, gaan we dat natuurlijk wel
doen.

NB. De uitgangspunten qua doelgroep (maart t/m dec 2020 langdurig ziek) en bedrag (gemiddeld €6.600 bij 6 maanden verlenging)
staan ook al in de brief van 25 februari...

De reactie op de vragen van nieuwsuur komt later vanmiddag.

Groet,

van: [EXEEDNID BB o minws.nl>

Verzonden: donderdag 21 april 2022 12:55
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Onderwerp: long covid-regellng

Ha collega’s,

Meer ter infa: ik krijg de laatste dagen weer aardig wat vragen over de subsidieregeling zorgmedewerkers met post covid-
klachten. Het lijkt erop dat de FNV achter de schermen weer met een pers-offensief is begonnen.

Hoe staat het met het verspreiden van verdere informatie via Rijksoverheid.nl? Ik had begrepen dat we een deel van de
informatie die we via Q&A’s met het veld hebben gedeeld, ook op de website zouden plaatsen. Is dat inmiddels gebeurd? Dat is
fijn voor de woordvoering om naar te kunnen verwijzen.

Ik verwacht dat Nieuwsuur vandaag nog een reactie zal vragen aan ons op een oproep van de FNV om, naast de
subsidieregeling, zorgmedewerkers ook te compenseren. Zodra ik dat binnen heb, deel ik dat direct met jullie uiteraard.



